

Prefeitura Municipal de Guajeru

Relatório Resumido da Execução

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2014 A FEVEREIRO/2015

LRF, Art 53, inciso I, - Anexo III

R\$ 1,00

Especificação	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses												Total (Últimos 12 M.)	Previsão Atualizada (2015)
	03/2014	04/2014	05/2014	06/2014	07/2014	08/2014	09/2014	10/2014	11/2014	12/2014	01/2015	02/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.144.933,22	1.414.469,24	1.669.281,21	1.307.025,29	2.059.254,48	1.360.163,42	1.235.309,02	1.230.425,93	1.342.841,56	1.883.493,31	1.571.021,14	1.573.325,66	17.790.542,28	20.483.355,86
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	29.884,70	39.011,98	63.972,83	41.160,16	34.080,20	59.538,01	48.359,58	60.950,94	40.638,23	54.110,90	32.273,05	20.229,96	524.211,33	560.523,06
IPTU	68,13	26,39	0,00	6.318,43	1.689,63	424,26	396,79	221,50	36,60	117,19	784,88	82,14	10.165,94	15.228,00
ISS	13.414,13	23.393,96	45.956,89	20.119,11	21.730,46	38.254,00	21.728,00	34.082,77	20.572,59	23.261,07	11.158,56	11.050,49	284.722,67	329.270,10
ITBI	301,00	0,00	1.064,00	0,00	0,00	0,00	11.964,00	0,00	0,00	570,00	0,00	0,00	13.899,00	7.128,00
IRRF	15.381,75	14.110,46	16.235,42	13.774,92	8.920,02	20.021,16	13.807,78	24.735,81	17.395,32	28.593,57	16.457,31	7.949,18	197.382,76	170.734,08
Outras Receitas Tributárias	719,66	1.481,17	716,52	947,72	1.740,12	838,07	462,96	1.910,80	2.633,74	1.569,07	3.872,99	1.148,16	18.040,95	38.162,88
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.804,00
RECEITA PATRIMONIAL	8.371,51	8.696,31	9.186,02	8.145,98	10.280,98	10.845,00	12.145,42	9.144,98	6.715,82	6.934,29	8.266,12	9.464,21	108.156,62	121.471,92
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	200,00	400,00	400,00	100,00	1.500,00	10.605,00
Transferências Correntes	1.105.798,47	1.364.253,27	1.594.695,64	1.255.198,20	2.014.259,43	1.289.921,19	1.174.575,38	1.150.734,61	1.293.970,23	1.820.827,46	1.530.055,02	1.543.505,68	17.137.305,01	19.363.297,25
Cota-Parte FPM	458.442,21	523.234,61	697.274,45	522.910,82	446.114,24	545.597,42	478.261,73	452.006,56	598.288,52	962.290,87	735.355,05	750.665,08	7.173.431,61	7.770.600,00
Cota-Parte ICMS	141.515,21	146.213,72	142.508,30	129.933,65	164.807,10	139.807,48	163.082,80	141.480,23	155.673,48	196.703,37	143.516,42	145.774,64	1.811.015,36	1.801.217,57
Cota-Parte IPVA	2.019,01	3.906,87	4.781,94	5.257,30	9.257,58	6.596,14	3.854,88	1.904,92	887,91	2.315,14	2.423,44	4.187,34	47.397,66	59.595,65
Cota-Parte ITR	0,00	7,32	150,65	0,00	0,00	33,38	478,74	762,86	0,00	0,00	0,00	0,00	1.387,68	416,89
Transferência da LC 67/1996	0,00	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	1.291,24	0,00	0,00	6.496,20	8.367,23
Transferência da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	302.661,38	320.485,31	502.326,44	308.893,87	330.086,42	325.495,92	311.695,29	324.898,68	341.580,01	390.273,51	357.528,61	529.954,63	4.345.478,10	4.636.585,72
Outras Transferências Correntes	201.160,66	369.760,02	247.058,28	287.466,94	1.060.349,47	271.345,25	216.556,32	229.035,71	196.894,65	267.953,33	291.222,98	113.333,52	3.752.137,50	5.086.514,19
Outras Receitas Correntes	728,55	2.507,67	276,72	2.610,93	633,81	259,14	128,63	9.595,32	1.317,20	1.219,66	25,85	25,85	19.329,33	420.604,03
DEDUÇÕES (II)	-120.395,20	-134.801,90	-169.062,07	-131.749,39	-124.756,82	-138.535,92	-129.264,65	-119.359,95	-151.099,01	-171.497,08	-176.260,69	-180.123,28	-1.746.913,56	-1.928.039,46
Contrib. do Servidor Para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	-120.395,20	-134.801,90	-169.062,07	-131.749,39	-124.756,82	-138.535,92	-129.264,65	-119.359,95	-151.099,01	-171.497,08	-176.260,69	-180.123,28	-1.746.913,56	-1.928.039,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.024.538,03	1.279.667,33	1.499.219,14	1.175.275,90	1.934.498,66	1.221.627,50	1.106.044,37	1.111.065,88	1.191.742,47	1.711.995,23	1.394.760,45	1.393.202,31	16.043.628,67	18.555.266,40

GILMAR ROCHA CANGUSSU
PREFEITO
CPF:926.453.645-00

BRUNO SOUZA BRITO
TESOUREIRO
CPF:048.191.175-80

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
TÉC.CONTÁBIL
CRC-BA 026500/O-0

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

JANEIRO A FEVEREIRO / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LIQUIDA	Saldo		
	31 /Dez/2014 (a)	31/Dez/2014 (b)	28/Fev/2015 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	5.154.010,93	5.154.010,93	5.111.238,38
DEDUÇÕES (II)	(373.501,14)	(373.501,14)	579.487,84
Ativo Disponível	1.008.651,51	1.008.651,51	1.666.272,13
Havers Financeiros	175.030,91	175.030,91	175.030,91
(-) Restos a Pagar Processados	1.557.183,36	1.557.183,36	1.261.815,20
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	5.527.512,07	5.527.512,07	4.531.750,54
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	4.479.252,69	4.479.252,69	4.461.641,80
DÍVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (III + IV - V)	1.048.259,38	1.048.259,38	70.108,74

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c -b)	Até o Bimestre (c-a)
VALOR	(978.150,64)	(978.150,64)

DISCRIMINAÇÃO DE META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS NA LDO P/ O EXERCÍCIO	58.896,00

DÍVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA	Saldo		
	31 /Dez/2014 (a)	31/Dez/2014 (b)	28/Fev/2015 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	-	-	-
Ativo Disponível	-	-	-
Havers Financeiros	-	-	-
(-) Restos a Pagar Processados	-	-	-
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	-	-	-
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (III + IV - V)	-	-	-

GILMAR ROCHA CANGUSSU
PREFEITO
CPF:926.453.645-00

MARTA SANTOS LIMA ROCHA
TESOUREIRA
CPF:009.379.335-97

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
TÉC.CONTÁBIL
CRC-BA 026500/O-0

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 JANEIRO A FEVEREIRO / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO / 2015

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, Inciso V) R\$ 1,00

PODER / ÓRGÃO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS					RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS					
	Inscritos		Pagos	Cancelados	Saldo	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em Exercícios Ant	Em 31 de Dezembro 2014				Em Exercícios Ant	Em 31 de Dezembro 2014				
RESTOS A PAGAR (EXCETO LEGISLATIVO)											
PODER EXECUTIVO	1.058.615,51	498.568,15	295.368,46	-	1.261.815,20	61.865,66	1.994.871,30	105.977,62	105.977,62	-	1.950.759,34
RESTOS A PAGAR											
TOTAL (III) = (I+II)	1.058.615,51	498.568,15	295.368,46	-	1.261.815,20	61.865,66	1.994.871,30	105.977,62	105.977,62	-	1.950.759,34

GILMAR ROCHA CANGUSSU
 PREFEITO
 CPF:926.453.645-00

MARTA SANTOS LIMA ROCHA
 TESOUREIRA
 CPF:009.379.335-97

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
 T.EC. CONTÁBIL
 CRC-BA 026500/O-0

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL
 MAIO/2014 A ABRIL/2015

LRF, Art 53, inciso I, - Anexo III

R\$ 1,00

Especificação	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses												Total (Últimos 12 M.)	Previsão Atualizada (2015)
	05/2014	06/2014	07/2014	08/2014	09/2014	10/2014	11/2014	12/2014	01/2015	02/2015	03/2015	04/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.668.281,21	1.307.025,29	2.059.294,48	1.360.163,42	1.235.309,02	1.230.425,83	1.342.841,50	1.883.492,31	1.571.021,14	1.573.325,00	1.428.445,28	1.628.210,97	18.287.796,05	20.483.305,86
Receitas Tributárias	63.972,83	41.160,18	34.080,20	59.538,08	48.359,58	60.950,94	40.638,23	54.110,90	32.273,65	20.229,96	63.404,70	41.774,51	560.493,83	560.523,06
IPTU	0,00	6.318,43	1.689,63	424,26	396,75	221,50	36,60	117,16	784,88	82,14	134,14	212,67	10.18,23	15.228,00
ISS	45.956,88	20.119,11	21.730,48	38.254,60	21.728,00	34.082,77	20.572,56	23.261,07	11.158,56	11.050,48	35.505,42	22.755,34	306.175,34	329.270,10
ITBI	1.064,00	0,00	0,00	0,00	11.964,00	0,00	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.598,00	7.128,00
IRRF	16.235,42	13.774,92	8.920,02	20.021,16	13.807,78	24.738,81	17.395,32	28.593,51	16.457,31	7.949,16	26.522,03	16.251,77	209.064,38	170.734,08
Outras Receitas Tributárias	716,52	947,72	1.740,12	838,07	462,96	1.910,85	2.633,76	1.569,07	3.872,96	1.148,15	2.243,11	2.564,73	20.637,91	38.162,88
Receitas de Contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.804,00
Receita Patrimonial	9.186,02	8.145,98	10.280,98	10.845,00	12.145,42	9.144,96	6.719,82	6.934,26	8.266,12	9.464,21	11.185,04	9.567,18	111.881,02	121.471,92
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	150,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	200,00	400,00	400,00	100,00	150,00	0,00	1.500,00	10.605,60
Transferências Correntes	1.594.695,64	1.255.108,20	2.014.259,43	1.289.621,19	1.174.575,39	1.150.734,81	1.293.970,25	1.820.627,46	1.530.055,52	1.543.505,58	1.352.017,50	1.519.078,29	17.538.349,00	19.363.297,25
Cota-Parte FPM	697.274,45	522.910,82	449.114,24	545.597,40	478.261,73	452.006,95	598.288,52	962.290,87	735.355,09	750.655,08	546.741,97	590.079,48	7.328.576,22	7.770.600,00
Cota-Parte ICMS	142.508,30	129.933,65	164.807,10	139.807,48	163.082,80	141.480,22	155.673,48	196.703,37	143.515,42	145.774,60	173.630,54	144.132,66	1.841.049,63	1.801.217,57
Cota-Parte IPVA	4.781,95	5.257,30	9.257,58	6.596,14	3.854,88	1.904,92	887,97	2.315,14	2.428,44	4.187,35	4.801,77	2.854,35	59.595,65	59.595,65
Cota-Parte ITR	100,60	0,00	0,00	33,38	478,74	762,86	0,00	0,00	5,00	0,00	19,32	6,77	1.406,67	416,89
Transferência da LC 87/1998	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	1.291,24	0,00	0,00	0,00	2.561,01	8.371,58	8.367,23
Transferência da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	502.326,44	308.893,87	330.085,42	325.495,92	311.695,29	324.898,68	341.580,01	390.273,51	357.528,61	529.554,63	329.340,50	536.722,22	4.588.395,10	4.636.585,72
Outras Transferências Correntes	247.058,28	287.466,94	1.060.349,47	271.345,25	216.556,32	229.035,71	196.894,85	287.953,32	291.222,96	113.333,92	297.483,40	242.721,82	3.721.422,05	5.086.514,19
Outras Receitas Correntes	276,72	2.610,93	633,81	259,14	126,63	9.595,32	1.317,20	1.219,66	25,85	25,85	1.686,04	57.790,98	75.572,14	420.604,03
DEDUÇÕES (II)	-169.062,07	-131.749,38	-124.764,82	-138.535,92	-129.264,65	-119.359,95	-151.099,03	-171.497,06	-176.260,69	-180.123,25	-145.038,60	-147.926,71	-1.784.682,26	-1.928.039,46
Contrib. do Servidor Para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	-169.062,07	-131.749,38	-124.764,82	-138.535,92	-129.264,65	-119.359,95	-151.099,03	-171.497,06	-176.260,69	-180.123,25	-145.038,60	-147.926,71	-1.784.682,26	-1.928.039,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.499.219,14	1.175.275,90	1.934.489,66	1.221.627,50	1.106.044,37	1.111.065,88	1.191.742,47	1.711.995,23	1.394.760,45	1.393.202,31	1.283.406,68	1.480.284,20	16.503.113,79	18.555.266,40

GILMAR ROCHA CANGUSSU
 PREFEITO
 CPF:926.453.645-00

BRUNO SOUZA BRITO
 TESOUREIRO
 CPF:048.191.175-80

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
 TÈC.CONTÁBIL
 CRC-BA 026500/O-0

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 JANEIRO A ABRIL / BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LIQUIDA	Saldo		
	31 /Dez/2014 (a)	28/Fev/2015 (b)	30/Abr/2015 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	5.154.010,93	5.111.238,38	5.059.503,71
DEDUÇÕES (II)	(373.501,14)	579.487,84	391.833,74
Ativo Disponível	1.008.651,51	1.666.272,13	1.404.111,07
Havers Financeiros	175.030,91	175.030,91	175.030,91
(-) Restos a Pagar Processados	1.557.183,36	1.261.815,20	1.187.308,24
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	5.527.512,07	4.531.750,54	4.667.669,97
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	4.479.252,69	4.461.641,80	4.435.068,79
DÍVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (III + IV - V)	1.048.259,38	70.108,74	232.601,18

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c -b)	Até o Bimestre (c-a)
VALOR	162.492,44	(815.658,20)

DISCRIMINAÇÃO DE META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS NA LDO P/ O EXERCÍCIO	58.896,00

DÍVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA	Saldo		
	31 /Dez/2014 (a)	28/Fev/2015 (b)	30/Abr/2015 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	-	-	-
Ativo Disponível	-	-	-
Havers Financeiros	-	-	-
(-) Restos a Pagar Processados	-	-	-
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	-	-	-
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (III + IV - V)	-	-	-

GILMAR ROCHA CANGUSSU
 PREFEITO
 CPF:926.453.645-00

MARTA SANTOS LIMA ROCHA
 TESOUREIRA
 CPF:009.379.335-97

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
 TÊC.CONTÁBIL
 CRC-BA 026500/O-0

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2014 A JUNHO/2015

LRF, Art 53, inciso I, - Anexo III

R\$ 1,00

Especificação	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses												Total (Últimos 12 M.)	Previsão Atualizada (2015)
	07/2014	08/2014	09/2014	10/2014	11/2014	12/2014	01/2015	02/2015	03/2015	04/2015	05/2015	06/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.059.254,48	1.360.163,42	1.235.309,02	1.230.425,83	1.342.841,55	1.883.492,31	1.571.021,14	1.573.325,60	1.428.445,28	1.628.210,97	1.394.165,64	1.492.107,94	18.198.763,13	20.483.305,86
Receitas Tributárias	34.080,20	59.538,09	48.359,58	60.950,94	40.638,22	54.110,90	32.273,65	20.229,96	63.404,70	41.774,51	25.512,78	45.323,88	528.197,49	560.523,06
IPTU	1.689,63	424,26	396,78	221,50	36,60	117,10	784,88	82,14	134,14	212,67	2.668,01	5.100,08	11.887,89	15.228,00
ISS	21.730,48	38.254,60	21.728,05	34.082,77	20.572,56	23.261,07	11.158,96	11.050,46	35.505,42	22.755,34	16.547,33	14.414,64	271.061,31	329.270,10
ITBI	0,00	0,00	11.964,00	0,00	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	760,00	0,00	13.294,00	7.128,00
IRRF	8.920,02	20.021,16	13.807,78	24.735,67	17.395,32	28.593,51	16.457,31	7.949,16	25.522,03	16.251,77	3.643,51	24.317,82	207.615,34	170.734,08
Outras Receitas Tributárias	1.740,12	838,07	462,96	1.910,80	2.633,76	1.569,07	3.872,95	1.148,15	2.243,11	2.554,73	1.893,94	1.491,34	22.358,95	38.162,88
Receitas de Contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.804,00
Receita Patrimonial	10.280,98	10.845,00	12.145,42	9.144,98	6.715,82	6.934,28	8.286,12	9.484,21	11.189,04	9.967,16	9.696,20	10.755,78	115.001,00	121.471,92
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	100,00	0,00	200,00	400,00	400,00	100,00	150,00	0,00	0,00	0,00	1.350,00	10.605,60
Transferências Correntes	2.014.259,43	1.289.521,19	1.174.575,39	1.150.734,61	1.293.970,25	1.820.827,46	1.530.055,52	1.543.505,58	1.352.017,50	1.519.078,25	1.358.515,87	1.433.989,16	17.481.050,25	19.363.297,25
Cota-Parte FPM	449.114,24	545.597,40	478.261,73	452.006,59	598.288,52	962.290,87	735.350,05	750.655,08	546.741,97	990.079,46	725.633,13	631.374,40	7.465.398,48	7.770.600,00
Cota-Parte ICMS	164.807,10	139.807,48	163.082,80	141.480,23	156.673,48	198.703,37	143.515,42	145.774,80	173.630,54	144.132,66	151.723,92	173.639,71	1.893.971,31	1.801.217,57
Cota-Parte IPVA	9.257,58	6.596,14	3.854,88	1.904,92	887,97	2.315,14	2.428,44	4.187,35	4.801,77	2.854,35	6.071,91	7.258,54	52.419,00	59.595,65
Cota-Parte ITR	0,00	33,38	478,74	762,80	0,00	0,00	5,00	0,00	19,32	6,77	0,00	15,00	1.321,07	416,89
Transferência da LC 87/1998	645,62	645,62	645,62	645,62	645,62	1.291,24	0,00	0,00	0,00	2.561,01	640,25	640,25	8.360,88	8.367,23
Transferência da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	330.085,42	325.495,92	311.695,29	324.898,69	341.580,01	390.273,51	357.528,61	529.554,63	329.340,50	536.722,22	288.342,76	424.301,89	4.489.819,44	4.636.585,72
Outras Transferências Correntes	1.060.349,47	271.345,25	216.556,32	229.035,77	196.894,65	287.953,33	291.222,96	113.333,92	297.483,40	242.721,82	186.103,90	196.759,37	3.569.760,10	5.086.514,19
Outras Receitas Correntes	633,81	259,14	128,63	9.595,32	1.317,20	1.219,66	25,85	25,85	1.688,04	57.790,99	440,76	2.039,12	75.164,39	420.604,03
DEDUÇÕES (II)	-124.764,82	-138.535,92	-129.264,65	-119.359,95	-151.099,03	-171.497,06	-176.260,69	-180.123,29	-145.038,60	-147.926,77	-176.813,76	-162.585,50	-1.823.270,06	-1.928.039,46
Contrib. do Servidor Para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	-124.764,82	-138.535,92	-129.264,65	-119.359,95	-151.099,03	-171.497,06	-176.260,69	-180.123,29	-145.038,60	-147.926,77	-176.813,76	-162.585,50	-1.823.270,06	-1.928.039,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.934.494,66	1.221.627,50	1.106.044,37	1.111.065,88	1.191.742,47	1.711.995,23	1.394.760,45	1.393.202,31	1.283.406,68	1.480.284,20	1.217.351,88	1.329.522,44	16.375.493,07	18.555.266,40

GILMAR ROCHA CANGUSSU
 PREFEITO
 CPF:926.453.645-00

BRUNO SOUZA BRITO
 TESOUREIRO
 CPF:048.191.175-80

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
 TÊC. CONTÁBIL
 CRC-BA 026500/O-0

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 JANEIRO A JUNHO / BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LIQUIDA	Saldo		
	31 /Dez/2014 (a)	30/Abr/2015 (b)	30/Jun/2015 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	5.154.010,93	5.059.503,71	5.003.144,45
DEDUÇÕES (II)	(373.501,14)	391.833,74	556.672,37
Ativo Disponível	1.008.651,51	1.404.111,07	1.494.832,96
Havers Financeiros	175.030,91	175.030,91	175.030,91
(-) Restos a Pagar Processados	1.557.183,36	1.187.308,24	1.113.191,50
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	5.527.512,07	4.667.669,97	4.446.472,08
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	4.479.252,69	4.435.068,79	4.409.190,87
DÍVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (III + IV - V)	1.048.259,38	232.601,18	37.281,21

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c -b)	Até o Bimestre (c-a)
VALOR	(195.319,97)	(1.010.978,17)

DISCRIMINAÇÃO DE META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS NA LDO P/ O EXERCÍCI	58.896,00

DÍVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA	Saldo		
	31 /Dez/2014 (a)	30/Abr/2015 (b)	30/Jun/2015 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	-	-	-
Ativo Disponível	-	-	-
Havers Financeiros	-	-	-
(-) Restos a Pagar Processados	-	-	-
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	-	-	-
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (III + IV - V)	-	-	-

GILMAR ROCHA CANGUSSU
 PREFEITO
 CPF:926.453.645-00

BRUNO SOUZA BRITO
 TESOUREIRO
 CPF:048.191.175-80

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
 TÊC.CONTÁBIL
 CRC-BA 026500/O-0